

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF TOURISM**

**LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO.†1837  
ANSWERED ON 13.02.2023**

**PROPOSAL TO BUILD TIRTHRAJ PUSHKAR CORRIDOR**

**†1837.SHRI BHAGIRATH CHOUDHARY:**

**Will the Minister of TOURISM be pleased to state:**

- (a) the details of selected projects under PRASAD scheme in Rajasthan;**
- (b) the number of projects completed during the last eight years along with the funds allocated so far;**
- (c) whether the Government proposes to build Tirthraj Pushkar Corridor on the lines of Kashi Vishwanath and Ujjain Mahakal Temple and getting its all-round and holistic development approved under PRASAD Yojana or Swadesh Darshan Yojana in the upcoming budget year 2023-24;**
- (d) if so, the timeline by which it is likely to be completed; and**
- (e) if not, the reasons therefor along with the details thereof?**

**ANSWER**

**THE MINISTER OF TOURISM**

**(SHRI G. KISHAN REDDY)**

**(a) to (e): Projects under PRASHAD Scheme of the Ministry of Tourism are approved on the basis of the proposals received from the respective State Governments/Union Territory Administrations in line with the Scheme Guidelines. On the basis of the proposal received from the State Government of Rajasthan the project viz. Integrated Development of Pushkar/Ajmer has been approved in October 2015. The cost of the project as revised in September 2019 is Rs.32.64 Cr. The project is being executed by the State Government of Rajasthan and is at the advance stage of completion.**

**\*\*\*\*\***